東浦町プレスリリース 送信年月日：2026年１月 14日

東浦町は、犬の殺処分をテーマにした書籍『ある犬のおはなし』の寄贈を受けるにあた

り、寄贈式を開催します。

■『ある犬のおはなし』寄贈式

●と き

2026年１月 16日(金曜日) 午後３時～

●ところ

東浦町役場本庁舎２階 応接室

●出席者

・ある犬のおはなしプロジェクト 代表 髙瀬 充花 様

・東浦町教育長 庄子 亨

●内 容

ある犬のおはなしプロジェクト代表 髙瀬様は、絵本「ある犬のおはなし」を愛知県内

全ての小中学校に贈る活動を続けられ、各自治体を回られています。

この度、東浦町へ寄贈いただきます。

■問い合わせ

東浦町教育課      0562-83-3111(内線 172) 担当：竹内・粟根

犬の殺処分問題を考える絵本

東浦町で『ある犬のおはなし』寄贈式を開催